АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УКУРЕЙСКОЕ»
                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 июля 2018 год

                                 № 43
с.Укурей

Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями сельского поселения «Укурейское»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в связи с внесением изменений в распоряжение Правительства Забайкальского края от 09 июня 2015 года № 309-р «Об утверждении типового перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления», руководствуясь статьей 34 Устава сельского поселения «Укурейское», администрация сельского поселения «Укурейское» п о с т а н о в л я е т :

          1. Утвердить перечень муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями муниципального сельского поселения «Укурейское» согласно приложению.

2. Постановление администрации сельского поселения «Укурейское»  от 22 июня 2012  года № 38 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями  сельского поселения «Укурейское», отменить.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу администрации сельского поселения «Укурейское».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Настоящее постановление  разместить на официальном сайте www.забайкальскийкрай.рф в разделе Документы.
Глава сельского поселения «Укурейское»                          А.Н.Макаров

Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения «Укурейское»

от «20» июля 2018 года № 43

  Перечень муниципальных услуг, оказываемых сельским поселением «Укурейское»

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Структурное подразделение администрации сельского поселения «Укурейское», оказывающее муниципальную услугу

	1
	2
	3
	4

	1
	Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах сельского поселения «Гаурское»
	Пункт 5 части 1 статьи 14, пункт 5 части 1 статьи 15, Федерального закона  № 131-ФЗ;

пункты 4, 5, 6 части 6 статьи 31 Федерального закона от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 257-ФЗ)
	Администрация сельского поселения «Укурейское»

	2
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Пункт 3 части 1 статьи 14, пункт 3 части 1 статьи 15, пункт 3 части 1 статьи 16 Федерального закона N 131-ФЗ
	Администрация сельского поселения «Укурейское»

	3
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Пункт 6 части 1 статьи 14, пункт 6 части 1 статьи 16 Федерального закона N 131-ФЗ;

пункт 48 Сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями и организациями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями и организациями, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 года N 1993-р;

статья 14 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Администрация сельского поселения «Укурейское»

	4
	Выдача копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства, выдача которых относится к полномочиям соответствующего муниципального учреждения
	Пункт 6 части 1 статьи 14, пункт 6 части 1 статьи 16 Федерального закона N 131-ФЗ;

пункт 74 Перечня услуг, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2011 года N 729-р;

статья 14 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Администрация сельского поселения «Укурейское»

	5
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Пункт 6 части 1 статьи 14, пункт 6 части 1 статьи 16 Федерального закона N 131-ФЗ;

статьи 14, 52 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Администрация сельского поселения «Укурейское»

	6
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Пункт 6 части 1 статьи 14, пункт 6 части 1 статьи 16 Федерального закона N 131-ФЗ
	Администрация сельского поселения «Укурейское»

	7
	Предоставление малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
	Пункт 6 части 1 статьи 14, пункт 6 части 1 статьи 16 Федерального закона N 131-ФЗ;

статьи 14, 49, 52 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Администрация сельского поселения «Укурейское»

	8
	Заключение, изменение или расторжение договоров найма специализированного жилого помещения
	Пункт 6 части 1 статьи 14, пункт 6 части 1 статьи 16 Федерального закона N 131-ФЗ;

статьи 99, 100 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Администрация сельского поселения «Укурейское»

	9
	Согласие об обмене жилыми помещениями муниципального жилищного фонда или отказ в даче такого согласия
	Пункт 3 части 1 статьи 14, пункт 3 части 1 статьи 16 Федерального закона N 131-ФЗ;

статья 74 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Администрация сельского поселения «Укурейское»

	10
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания
	Пункт 8 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации;

постановление Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года N 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции"
	Администрация сельского поселения «Укурейское»

	11
	Передача жилых помещений в собственность граждан
	Закон Российской Федерации от 4 июля 1991 года N 1541-1 "О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации" (статьи 2, 6, 7, 8 утрачивают силу с 1 марта 2015 года)
	Администрация сельского поселения «Укурейское»

	12
	Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов
	Пункт 21 части 1 статьи 14, пункт 34 части 1 статьи 15, пункт 27 части 1 статьи 16 Федерального закона N 131-ФЗ
	Администрация сельского поселения «Укурейское»

	13
	Организация ритуальных услуг
	Пункт 22 части 1 статьи 14, пункт 17 части 1 статьи 15, пункт 23 части 1 статьи 16 Федерального закона N 131-ФЗ
	Администрация сельского поселения «Укурейское»

                                                           ________________